泉州市教育局文件

泉教德[2006]40号

关于公布纪念孙中山先生

诞辰 140 周年征文比赛获奖名单的通知

各县（区、市）教育局、市直学校：

根据泉州市教育局《关于开展纪念孙中山先生诞辰 140

周年征文比赛的通知》（泉教德[2006]35 号）精神，广大的

中学生踊跃投稿，共收到稿件 550 多篇，经评委认真评选，

现将获奖名单公布如下：

高中组

一等奖

聆教先生 傅仰鹏 泉州五中

中山路上的回忆 杨源泉 泉州五中

最后的一天 黄森吓 泉州一中

孙中山，一个喜欢吃“螃蟹”

的革命圣人

钟颖芬 泉港一中

回首·展望 吴彬彬 泉州第七中

二等奖

历史的天空 傅晶晶 泉州五中

中山，路 兰飞帆 泉州五中

中山陵下的洗礼 林  郎 德化三中

怀念孙中山先生 朱伟阳 安溪铭选中学

提灯的人 刘芳芳 泉港一中

三月雪飞 黄昱昕 泉州外国语中学

爱我中华 林雄民 泉州外国语中学

时间的呢喃 蔡明思 泉州五中

先生只有一个 吴思凡 泉州一中

三等奖

侠眼看中山 洪天才 泉州培元中学

一种沉思，一片永恒的怀念 黄应花 泉州城东中学

国之魂魄 庄泽伦 泉州七中

金色的梦 郭  玲 泉港一中

孙中山，寻找真理的战士 林黎雯 泉港一中

十一月的缅怀 黄静芳 泉州七中

铮铮华夏魂 吴苇莉 泉州七中

祭孙文 梁雅萍 南安华侨中学

追思 张逸人 泉州五中

为了一条路 赖凤莲 泉州培元中学

山重水复，柳暗花明 林振栋 德化三中

清风明月，逸仙犹在 林松兰 泉港一中

我想握住您的手 林淑芬 泉港一中

小草无穷碧，明年花又开 戴艺里 泉州外国语中学

曾经的画卷，曾经的人 郑  昊 泉州五中

优秀奖

铭感幸福 陈志敏 安溪一中

红色的纪念 王晓婷 泉州城东中学

革命尚未成功，我辈你需努

力！

陈丹凤 泉州城东中学

混沌中的星光 陈韶晖 泉港一中

我们爱你——中山先生诞辰

纪念有感

吴一山 泉州十五中

铭记  奋斗 薛静媚 泉州七中

走近你，中华民族的爱国魂 林文琴 泉港一中

不朽的丰碑 陈小红 南安华侨中学

逝去的荣耀 陈旭恒 泉州一中

梦回辛亥 张一航 泉州五中

登山秋游又思中山樵 王仲舟 泉州五中

“我行我素”的孙中山 杨清清 晋江永和中学

寻找孙中山 黄棱潇 泉州五中

一个人，一面旗 方佳宝 泉州五中

紫金山——站在时代的巅峰 陈延刚 泉州五中

初中组

一等奖

在民国多年以后成熟 李俊妮 晋江尚志中学

传承 陈琦慧 永春华侨中学

那个醒着的人——努力，因

为明天

李  毓 永春华侨中学

二等奖

敢为天下先——有感于孙中

山的爱国主义精神

林奕伶 永春崇贤中学

浅谈孙中山精神 李之怡 泉州外国语中学

桃花红雨英雄血，碧海丹霞 苏灿婷 晋江尚志中学

志士心

弘扬爱国主义精神，争做中

华民族脊梁

黄玉梅 南安洪新中学

弘扬孙中山爱国精神，立志

为国进取

黄红根 泉港三朱中学

三等奖

弘扬中山精神，培养爱国感

情

戴汝婷 南安枫林中学

我向中国人脱帽 黄佳颖 泉州外国语中学

钟声长鸣 赖颖君 德化三中

情钟华夏，心系苍生 吴佳妮 晋江灵水中学

怀念孙中山，做好接班人 柯炎炎 南安枫林中学

以纪念的名义学习 戴妙婷 南安国光初级中学

只为你奉献——祖国 黄倩茹 南安华侨中学

学习孙中山精神，做时代先

锋

洪小兰 南安英都中学

秋思 杨飞龙 南安金淘中学

学习中山爱国精神，争做社

会主义事业接班人

鲁  捷 德化三中

不朽的雕像 姚婷婷 南安洪梅中学

黄土可掩烈士骨，时间难噬

中华魂

柳玲玲 南安华侨中学

最伟大的精神 李柏弘 德化三中

优秀奖

学习发扬孙中山精神 杨惠玲 晋江永和中学

纪念孙中山 董明辉 泉州外国语中学

国家是人人的国家，世界是

人人的世界

黄祯瑶 南安六中

弘扬民族精神，立志报效祖

国

谢志德 永春坑仔口中学

共和风雷荡神州 林思兰 永春三中

接过革命的旗帜 林增文 南安石砻中学

追忆伟人孙中山 王妹妹 泉州城东中学

国文之歌，爱国之情 郑艺萍 永春六中

天下为公 陈凯强 德化三中

中山“三境” 庄惠璇 晋江季延中学

永远的革命先锋 胡  欣 泉州实验中学

读孙中山先生生平事迹有感 杨  霓 泉州十五中

一生革命，千载伟人 詹雅婷 泉州实验中学

为中华之崛起而奋斗 刘丽蓉 泉港圭峰中学

泉州市教育局

二 00 六年十一月二日

主题词：学生  征文  获奖  通知

抄送：省委教育工委、省教育厅，泉州市委办、市政府办、

市委宣传部、市委教育工委

泉州市教育局办公室            2006 年 11 月 2 日印发